INDICAÇÃO Nº 213 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, reiteradamente, ao setor responsável da
Administração Pública a presença de um Fiscal de Posturas, para notificações dos
proprietários dos lotes localizados no bairro Buritis, para a manutenção das limpezas e
capinas.

JUSTIFICATIVA

Moradores do referido bairro, reclamam dos diversos lotes
com matos e sujeiras na localidade. Relatam a presença constante de animais
peçonhentos nas casas, insetos e mau cheiro decorrente dos terrenos com matos altos e
lixos. Além disso, na primeira semana de fevereiro do corrente ano, houve vários focos
de incêndio criminoso, em vários lotes dessa localidade

Sala das Sessões, 9 de fevereiro de 2021.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  9 de fevereiro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S3Y7Y1N0X2F5K3Y2
		2021-02-08T17:47:35-0300